АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2013

№ 12

Об утверждении перечня видов общественных работ

В соответствии с Положением об организации общественных работ (утв. Постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 №875), исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры Новогоренского сельского поселения с учётом количества  и состава незанятого населения в целях организации на территории Новогоренского сельского поселения общественных работ для обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень видов общественных работ на 2013 год согласно приложению.

2.Установить, что объём общественных работ определяется в зависимости от потребностей организаций и учреждений поселения в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер.

3.Установить, что финансирование общественных работ  производится за счёт средств  организаций и учреждений  поселения, в которых проводятся эти работы.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Новогоренского сельского поселения  Мальсагову Н.Н.

Глава поселения                                                                              И.А.Комарова

                                                             Приложение к постановлению

                                                             Администрации Новогоренского

                                                             сельского поселения

                                                             от 15.02.2013       №12
Перечень видов общественных работ на 2013 год

Сельское хозяйство

- посадка саженцев

-прополка насаждений

-работы временного характера, связанные с содержанием и выпасом скота

Лесное хозяйство

- вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от   мусора, работы по вывозу мусора

- озеленение

- посадка и прополка зеленых насаждений

-  санитарная очистка леса, населенных пунктов

Строительство

- благоустройство сдаваемых объектов

- малярные и штукатурные работы

- ремонт объектов соцкультбыта

- ремонтные работы

- подноска строительных материалов

Жилищно-коммунальное хозяйство

- благоустройство, озеленение и очистка территорий

- восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов: озеленение, посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и др.

- приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения

- разборка старых домов

- ремонт печей, штакетника

Образование, культура

- ремонт книг

- организация досуга детей  в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха